
ステモン会員保護者各位  

                          

 

 

れんらくアプリ利用開始予定のご連絡 

拝啓  

   保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお喜び申し上げます。日頃より弊社のサービ  

スをご利用いただき誠にありがとうございます。  

   この度、8 月より新しく「れんらくアプリ」による振替・欠席受付の利用を開始することとなりまし

た。現在、お電話やグーグルフォームでの振替申請、欠席連絡をいただいておりますが、8 月よりれん

らくアプリにて受付をいたします。同時に Google フォームでの振替受付を終了と致します。振替、欠

席の注意点をご確認の上、アプリのインストールをお願いいたします。            敬具   

 

記 

■れんらくアプリ 

・会員様専用のＩＤとパスワードを使いアプリをご利用いただきます。  

・れんらくアプリにて以下の内容を 8 月 1 日（木）よりご利用できるようになります。  

①  習い事ステモン・よみときの欠席連絡 

②  習い事ステモン・よみときの振替連絡 

③  習い事ステモン・よみときのカレンダーの閲覧、お知らせ内容の確認 

※会員様ログイン案内を 7 月 8 日（月）～19 日（金）に手渡し、または郵送にてご案内 

※連絡アプリインストール時の通知設定は必ず「許可する」を選択ください。「許可しない」にします

と、各種ご連絡がれんらくアプリに届かない設定になってしまいます。 

 

■振替・欠席ルールについて 

 ・振替は同じレッスンナンバーのみ（ロボコン対象クラスのみ、対象期間の変更あり） 

 ・よみときは前後 1 週間も振替可能 

 ・振替先が定員に達している場合は振替不可 

 ・振替登録後に振替を取りやめ、元の受講日に戻そうとした場合、他の方の振替等で空きがなくなる 

  可能性があります。振替は確実な場合のみご登録をお願いいたします。 

 ・振替申請期間は、翌月分まで。それ以降は振替登録はできません。翌月の振替登録は前月 1 日に受付

開始となります。 

 ・振替申請は、レッスンが始まる前の時間までです。レッスン開始時間後の申請は受理できませんので 

ご注意ください。 

 ・学童の振替、欠席はれんらくアプリでは申請できません。学童と習い事両方を振替、欠席される場 

  合、れんらくアプリで習い事を、学童にはキッズアイ、メール等にて振替、欠席連絡を入れていただ

くようお願いいたします。 

令和 5 年 7 月吉日 

ステモン・ステモンアフタースクール運営事務局 

担当：鈴木 

Tel: 03-6915-1324 

Mail: stemon-ogikubo@viling.co.jp 

 


